requereu junto a Demandada o pagamento do DPVAT - Dano5 Pessoais, causados por
veiculos Automotorea de Via Terrestre, conforme lhe assegura a Lei n° 6.! 94/74, alterada
pela Lei n° 8.441/92. recebeu junto ao Banco Brasileiro de Descento s/a - Bradesco, o

pagamento por conta de Terceiros, apenas a importancia de RS 5.130,43 (Cinco Mil

Cento e Trinta Reais e Quarenta e treis Cenlavos) correspondente a melade do valor do

sinistro, como se fosse indenizacao integral da referida metade, conforme faz
extrato anexo

- Tern a Deniandada legiiiniidade passiva na presente denianda, haja vista o pedido de

[...]

seguindo o feito ate iinaK proiestando. desde ja . por

todos os meios legais de provas admitidas.

C) Que a presente seja julgada procedente nos termos aqui pedido, para

condenar a empress Demandada ao pagamento da indenizacao do seguro

DPVAT, dilerenca, no valor de RS 869,57 (Oitocentos e Sessenta e Nove

Reais e Cinqiienta Sete centavos), mais juros e correcao monetaria.

Da-se a presente o valor de RS 869,57

Termos em que

Pede e espera defcrimenlo

Maceio.Al. 30 de Novembro! de 2005

)r^Bveraldo Profajiercie Oliveira

DefeTisoria nilblica

OAB/AL 1918